
 

Uchwała Nr 27/2024/2025 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 28 marca 2025 roku 
 

w sprawie przyjęcia  
 

Sprawozdania Rady Uczelni PANS w Nysie  

z działalności w roku 2024 

 
Działając na podstawie § 14 ust. 2 Statutu PANS w Nysie, w oparciu o Uchwałę Nr 2/2025 Rady Uczelni PANS  

w Nysie (na kadencję 2021-2024) z dnia 18.03.2025 r. w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Uczelni 

PANS w Nysie z działalności w roku 2024, uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

Senat PANS w Nysie przyjmuje Sprawozdanie Rady Uczelni PANS w Nysie z działalności  

w roku 2024, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
    /podpisano elektronicznie/ 

      Rektor 

                  dr inż. Mariusz Kołosowski, prof. ucz. 

 

 



1 

Załącznik  

do Uchwały nr 2/2025 Rady Uczelni PANS w Nysie (na kadencję 2021-2024) z dnia 18.03.2025 r. 

 

 

SPRAWOZDANIE 
Rady Uczelni Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z działalności w roku 2024 
 

1. Podstawy prawne działalności i skład Rady Uczelni. 

 

Rada Uczelni Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie działa w oparciu o ustawę z dnia  

20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.  
 

W skład Rady Uczelni PANS w Nysie wchodzi 7 osób. 
 

W dniu 27.11.2020 r. Senat PWSZ w Nysie Uchwałą Nr 5/2020/2021 ustalił skład Rady Uczelni  

na kadencję 2021-2024, a przewodniczący samorządu studenckiego powoływany był zgodnie z ustawą: 
 

-  mgr inż. Mieczysław Duraj – przedstawiciel Nyskiej Regionalnej Izby Gospodarczej – przewodniczący  

-  prof. dr hab. n. med. Krystyn Sosada – przedstawiciel Uczelni 

-  dr hab. inż. Marek Kulisz, prof. ucz. – przedstawiciel Uczelni 

-  dr Monika Witt, prof. ucz. – przedstawiciel Uczelni 

-  lek. Marek Szymkowicz – przedstawiciel Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nysie 

-  mgr inż. Łukasz Majcher – przedstawiciel Schattdecor Sp. z o.o. w Głuchołazach 

-  Paweł Dymowski – przewodniczący samorządu studenckiego Uczelni 

 

Od maja 2023 r. (na mocy ustawy) z głosem doradczym w posiedzeniach Rady Uczelni brała udział  

mgr Iwona Podpora - jako przedstawiciel związków zawodowych Uczelni. 

Od listopada 2024 r. miejsce Pana Pawła Dymowskiego zajęła Pani Magdalena Opiela - jako nowa 

przewodnicząca samorządu studenckiego. 

 

2.  Aktywność Rady Uczelni w roku 2024 

 

Dla realizacji zadań ustawowych Rada Uczelni odbyła 7 posiedzeń stacjonarnych. Każde z posiedzeń 

było protokołowane. Rada Uczelni podjęła 16 uchwał, przyjętych jednomyślnie w efekcie wnikliwych 

dyskusji, które umożliwiły osiągnięcie jednolitego stanowiska w kwestiach będących przedmiotem 

obrad. 
 

Realizując prerogatywy wymienione w art. 18 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, podczas kolejnych posiedzeń Rada procedowała następujące kwestie poprzez:  
 

- opiniowanie zmian wnoszonych do Statutu PANS w Nysie; 

- monitorowanie gospodarki finansowej Uczelni:  

✓ zatwierdzenie Sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego za rok 2023; 

✓ zatwierdzenia Sprawozdania finansowego za rok 2023; 

✓ opiniowanie zmian w planie rzeczowo-finansowym Uczelni na rok 2023 i rok 2024; 

- udział w wyborach Rektora PANS w Nysie na kadencję 2024-2028; 

- wyrażanie opinii w sprawie Strategii Uczelni: 

✓ opiniowanie sprawozdania z jej realizacji w roku 2023; 

✓ opiniowanie projektu nowej na lata 2025-2028, 

- składanie wniosków do Ministra dotyczących wynagrodzenia Rektora, 
 

- zatwierdzanie sprawozdań Rady ze swej działalności: w latach 2021-2023 i w roku 2024. 

 



2 

W ramach monitorowania zarządzania Uczelnią - Rada formułowała stanowiska dotyczące inwestycji 

przeprowadzanych przez PANS w Nysie: remonty obiektów dydaktycznych oraz rewitalizacja stadionu 

lekkoatletycznego wraz z budową zaplecza i obiektu dydaktycznego. 

 

Kontynuując zasadę działalności przyjętą na początku kadencji, Rada odbywała spotkania z osobami 

reprezentującymi Uczelnię i odpowiadającymi za obszary działalności, będące przedmiotem jej 

zainteresowania. Na posiedzenia Rady bywali zapraszani: Rektor Uczelni prof. Przemysław 

Malinowski, Prorektor ds. studenckich i dydaktyki prof. Mariusz Kołosowski, Kanclerz mgr Zbigniew 

Szlempo oraz Kwestor inż. Teresa Łazowska.  

 

Każde posiedzenie Rady przygotowywała, obsługiwała i protokołowała mgr Joanna Rogowska. 

 

Rada Uczelni PANS w Nysie podejmowała działania oraz uchwały dotyczące realizacji zadań zarówno 

w zakresie zapisów ustawowych, jaki i statutowych: 

 

1. Uchwała w sprawie zaopiniowania zmian w planie rzeczowo-finansowym PANS w Nysie  

na rok 2023. 

2. Uchwała w sprawie wniosku do Senatu PANS w Nysie o zaopiniowanie kandydata na Rektora 

PANS w Nysie na kadencję 2024-2028 dr. inż. Mariusza Kołosowskiego, prof. ucz. 

3. Uchwała w sprawie zaopiniowania zmian w Statucie PANS w Nysie. 

4. Uchwała w sprawie wniosku do Ministra o zwiększenie wynagrodzenia Rektora PANS  

w Nysie. 

5. Uchwała w sprawie zgłoszenia do Uczelnianej Komisji Wyborczej PANS w Nysie kandydata 

na Rektora PANS w Nysie na kadencję 2024-2028 dr. inż. Mariusza Kołosowskiego, prof. ucz. 

6. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania z wykonania planu rzeczowo-finansowego 

PANS w Nysie za rok 2023. 

7. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania finansowego PANS w Nysie za rok 2023. 

8. Uchwała w sprawie zaopiniowania Sprawozdania z realizacji Strategii PANS w Nysie w roku 

2023. 

9. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Uczelni PANS w Nysie z działalności  

w latach 2021-2023. 

10. Uchwała w sprawie zaopiniowania zmian w planie rzeczowo-finansowym PANS w Nysie na rok 

2024. 

11. Uchwała w sprawie wniosku do Ministra o ustalenie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego Rektora PANS w Nysie kadencji 2024-2028. 

12. Uchwała w sprawie zaopiniowania zmian w planie rzeczowo-finansowym PANS w Nysie  

na rok 2024. 

13. Uchwała w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego PANS w Nysie na rok 2025. 

14. Uchwała w sprawie zaopiniowania projektu Strategii PANS w Nysie na lata 2025-2028. 

15. Uchwała w spawie przyznania dodatku zadaniowego Rektorowi PANS w Nysie. 

16. Uchwała w sprawie zatwierdzenia Sprawozdania Rady Uczelni PANS w Nysie z działalności  

w roku 2024. 

   

 



3 

 

 

 

 

3.  Podsumowanie 

 

Członkowie Rady Uczelni wykorzystywali możliwości zaznaczenia swojej obecności i pracy na rzecz 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie. W całości, bądź delegując swoich przedstawicieli, 

brali udział w ważnych dla Uczelni wydarzeniach i uroczystościach np. inauguracja roku 

akademickiego, konferencje okolicznościowe, posiedzenia Senatu PANS w Nysie, itp.). 

 

Wzajemna współpraca pomiędzy Radą Uczelni oraz przedstawicielami Uczelni tj. z Rektorem, 

Kanclerzem, Kwestorem, Biurem Rektora, a także innymi osobami reprezentującymi PANS w Nysie, 

udzielającymi wsparcia merytorycznego Radzie, pozwoliła wypracować i utrwalić dobre praktyki  

i standardy w toku prowadzenia działalności organu.  

 

Należy wspomnieć iż praca Rady Uczelni prowadzona jest przede wszystkim dla dobra Uczelni, 

studentów i ostatecznie absolwentów, lecz pochodna tej pracy ma znaczący wpływ także dla gminy, 

powiatu i całego regionu. Silna Uczelnia, profesjonalnie prowadzona edukacja to w konsekwencji 

przyszli dobrze wyedukowani przedsiębiorcy, biznesmeni, samorządowcy i politycy.  Ich pozyskana 

wiedza - przekuta w praktykę - będzie dozgonną wizytówką Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Nysie, całej kadry pracowniczej oraz wszystkich osób trzecich, które przyczyniają się do rozwoju 

Uczelni i jej popularyzacji dla nowych kandydatów.  

 

Rada Uczelni składa serdeczne podziękowania wszystkim zaangażowanym w istnienie i rozwój PANS 

w Nysie za wspólną pracę na rzecz naszej Uczelni. 

 


		2025-03-31T14:00:43+0200




